

## عنوان مقاله:

ارائه الگوی برای مدیریت مناطق پیراشهری کلان شهر تهران (مورد مطالعه منطقه ۲۲)

## محل انتشار:

فصلنامه جغرافیا و برنامه ریزی منطقه ای، دوره ۸، شماره ۳۰ (سال: ۱۳۹۷)

تعداد صفحات اصل مقاله: ۱۸

## نویسندگان:

غلامرضا کاظمیان - گروه مدیریت دولتی دانشکده مدیریت و حسابداری دانشگاه علامه طباطبائی

محمود ضیایی - دانشیار دانشکده مدیریت و حسابداری دانشگاه علامه طباطبائی بعنوان مشاور

مقصود امیری - استاد دانشکده مدیریت و حسابداری دانشگاه علامه طباطبائی بعنوان مشاور

حسین مرادی - دانشجوی دکترای مدیریت دولتی دانشکده مدیریت و حسابداری دانشگاه علامه طباطبائی

## خلاصه مقاله:

مناطق پیراشهری به عنوان فضاهای احاطه کننده پیرامون شهر و طی فرآیند شهر گرایی؛ تکوین یافته و توسعه مناطق کلانشهری را تحت تاثیر قرار داده اند. از این رو ضروری است با اتکا به مفاهیم و روشهای ناظر بر مدیریت شهری یکپارچه فضایی - عملکردی به عنوان الگوی مناسب و موثر، در جهت مدیریت توسعه پایدار مناطق پیراشهری گام برداشت. بر همین اساس این مقاله ضمن مطالعه و بررسی مفهوم پیراشهری و پیامدهای آن؛ به بررسی، باز کاوی و ارائه مدلی برای مدیریت یکپارچه شهری منطقه ۲۲ پرداخته است. برای این هدف با استفاده از تکنیک دلفی و ایجاد یک پنل از متخصصین و خبرگان حوزه مدیریت شهری و آشنا به شرایط قلمرو مکانی پژوهش؛ بررسی و شناخت ذینفعان و کنشگران مدیریتی منطقه، تعیین و تفکیک جایگاه ساختاری و عملکردی آنان، تشخیص نوع روابط و همکاری و تعامل آنها با یکدیگر در شرایط فعلی و مطلوب انجام و در نهایت مدل پیشنهادی برای مدیریت این منطقه ارائه شد. بدین ترتیب که ضمن بررسی و شناسایی نهادهای دارای نقش و اقتدار در مدیریت این منطقه، مثلث شهرداری، وزارت راه و شهرسازی و نهادهای نظامی به عنوان مثلث مسلط مدیریت منطقه شناسایی شدند. همچنین با تشخیص نقش های دقیق هر نهاد (از میان نقش های ۵ گانه سیاستگذاری، برنامه ریزی، اجرا، نظارت و پشتیبانی)، بازندگان و برندگان منطقه از دیدگاه پندلیست ها شناسایی و شکل بهینه روابط آنها (افقی یا عمودی) و نحوه ارتباط مناسب (همکاری، هماهنگی و همیاری) آنها بررسی گردید. در نهایت ایجاد یک شورای راهبردی بهترین مکانیسم در وضعیت فعلی مدیریت این منطقه پیراشهری معرفی گردید و با تشریح کارکردها و ساختار، یک مدل مدیریتی پیراشهری برای این منطقه پیشنهاد گردید.

## کلمات کلیدی:

مدیریت شهری، مناطق پیراشهری، ذی نفعان و کنشگران، منطقه ۲۲ تهران

## لینک ثابت مقاله در پایگاه سیویلیکا:

<https://civilica.com/doc/1399564>

